
 

Kviečiame į intriguojantį „istorinį žygį“ su 

profesoriumi Valdu Rakučiu 
Balandžio 12 d. (trečiadienį) 17 val. maloniai kviečiame į susitikimą su Lietuvos karo istoriku, 
humanitarinių mokslų daktaru, profesoriumi, Lietuvos Respublikos Seimo nariu Valdu Rakučiu. 
Istorikas pristatys savo naujausią knygą „Prieš panyrant į sutemas. Lietuva XVIII amžiuje: kai ir 
Lenkija, ir Varšuva buvo mūsų“. 

Ar Abiejų Tautų Respublikos likimas galėjo pasisukti kitaip, jei būtų atsiradęs stiprus lyderis? 
„Pasakyčiau taip: lyderių, protingų žmonių gal ir buvo. Bet kažkas atsitiko ne tik jiems, kažkas 
nutiko ir kolektyvinei sąmonei: tai, kas nesvarbu, visiems tapo labai svarbu, o tai, kas svarbu – 
niekam nerūpėjo“ – knygos anotacijoje rašo autorius. 

Kas kalčiausias, kad Abiejų Tautų Respublika – didelė ir sena valstybė – XVIII amžiaus 
pabaigoje tiesiog dingo iš Europos žemėlapio? Protinga, gudri ir neįtikėtinai godi Rusijos 
imperatorė Jekaterina II, visais įmanomais būdais kiršinusi tarpusavyje Respublikos tautos 
žiedą, stabdžiusi reformas, manipuliavusi net mūsų valdovais, o paskui, pasitelkusi Austriją ir 
Prūsiją, užgrobusi mūsų žemes? O gal kalti patys Lietuvos ir Lenkijos didikai bei bajorai, kad 
laikėsi įsikibę Antikos idealų ir neleido valstybei judėti į priekį? Kita vertus – ar Istorija galėjo 
sužaisti kitokią šachmatų partiją? 

Istorikas Valdas Rakutis kviečia į intriguojantį istorinį žygį – pažinti XVIII amžių Lietuvoje taip, 
kaip lig šiol niekas nemėgino: naujai pažvelgti į lenkų ir mūsų istorikų sukurtus mitus bei 
pakalbėti apie šio amžiaus aukštumas ir žemumas be išankstinių nuostatų. Žvelgti į jas ne iš 
šalies, ne vien ieškant kaltų, o kaip į savo praeitį ir į patirtį. 

Knygos pristatymas vyks bibliotekos renginių salėje. 

Zarasų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos informacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	Kviečiame į intriguojantį „istorinį žygį“ su profesoriumi Valdu Rakučiu

